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Resumo Geral do Município de ALTA FLORESTA D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 65

01.3 Total de seções não instaladas

80

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

65

65

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.186

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.186

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.186

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.951

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.951

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,71%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,29% 4.235



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ALTA FLORESTA D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.951

13.497

191

263

Votos nulos na urna 263

96,75%

1,37%

1,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.497
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

65

65

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.186

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.186

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.186

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.951

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.951

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,71%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,29% 4.235

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.951

13.523

194

234

Votos nulos na urna 234

96,93%

1,39%

1,68%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.523

Votos nominais 97,36% 13.166

Votos para legenda 2,64% 357

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Haroldo de Araújo Abreu Neto, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALTA FLORESTA
D'OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00310 - ALTA FLORESTA D'OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0018 / 228 0019 / 228 456 330 Não  Apurada / Agregação

0017 0021 / 223 0027 / 224 447 338 Não  Apurada / Agregação

0017 0022 / 225 0029 / 230 455 336 Não  Apurada / Agregação

0017 0024 / 231 0064 / 227 458 354 Não  Apurada / Agregação

0017 0025 / 226 0030 / 224 450 350 Não  Apurada / Agregação

0017 0026 / 218 0028 / 231 449 324 Não  Apurada / Agregação

0017 0031 / 224 0032 / 225 449 354 Não  Apurada / Agregação

0017 0042 / 190 0095 / 189 379 270 Não  Apurada / Agregação

0017 0057 / 192 0069 / 182 374 299 Não  Apurada / Agregação

0017 0058 / 103 0070 / 207 399 298 Não  Apurada / Agregação

0017 0058 / 103 0099 / 89 399 298 Não  Apurada / Agregação

0017 0071 / 164 0094 / 160 324 237 Não  Apurada / Agregação

0017 0080 / 212 0100 / 51 263 222 Não  Apurada / Agregação

0017 0081 / 108 0098 / 81 189 163 Não  Apurada / Agregação

0017 0086 / 196 0089 / 196 392 326 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ANTONIO JOSÉ BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GABRIEL SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALTA FLORESTA NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - GIOVAN DAMO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ROBSON UGOLINI Deferido Deferido Deferido Eleito

HUMILDADE, TRABALHO E COMPETÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - OSMAR ALCÂNTARA BENITES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO GERVAZIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ALISSON DA SILVA PAULA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10007 - SALETE PEREIRA OTONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - LUIZ CARLOS SILVA DE
LANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - JERIEL FALCIERI
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - SERGIO JEONE MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10557 - ANA JULIA DA LUZ
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - LUCIENE PEREIRA BENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ERNANDES BOMFIM DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - CELSO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11112 - MARCIA GONÇALVES
DAMIÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11122 - SIDNEI APARECIDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - JENIFFER MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - NELSON ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - ROMEU ROQUE ROYER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - ANTONIO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11999 - JULIANA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ARMANDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - SERGIO RODRIGUES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15140 - ELISANGELA RACK DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - NELSON FRANCISCO DO
REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - IVANIR VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - DJALMA ANTONIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JOSIVAL GONÇALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCIÉLI GUEDES
SIDONI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - NANDERSON DOS
SANTOS DA SILVA TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22023 - ADELMO GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22033 - RODRIGO PIMENTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARILZA CRISTINA VIANA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22122 - ANDRE DA CRUZ JUNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - POLIANE XAVIER DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22135 - JANAINA CHAVES
APARECIDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ALVARO MARCELO
BUENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - INDIOMARCIO PEDROSO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - REINALDO APARECIDO
PARREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - JANEOMAR
VENDRUSCOLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27065 - ROMARIO SCHROEDER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27100 - DEBORA DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27111 - MARCOS GABRIEL
KRAUSE SCHMIDT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - IGOR VIEIRA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27190 - ELISIA DA SILVA
STEPANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27425 - EDIRLEI MANOEL
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27677 - INGRID REKEL BILATI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27777 - DANIEL MILLER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27832 - ANDRE SELEPENQUE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANA CLEIA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - IVONETE MARIA NEGRI
PIOVEZAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44114 - DALTON AUGUSTO
TUPARI FIRMINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - MARIA SUELI PRAXEDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44142 - ALEXSANDRO ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44144 - CLEBER DA SILVA ASSIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - ROSANE LOPES SIMÕES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FLAMARION DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - ODAIR CALDEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - EUDES JACOB Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - DANIEL BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - JOHNY FELIPE DA CRUZ
WASCKMAN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - MARTA FAGUNDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13144 - JOSÉ OTÁVIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13156 - ADEMAR DIAS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13222 - IVONEIDE MONTEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - ADELINO DORRIGUETTI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13580 - EDVALDO DA CRUZ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13666 - ANTONIA DORISMAR
BEZERRA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PL / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

HUMILDADE, TRABALHO E
COMPETÊNCIA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

UNIÃO / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALTA FLORESTA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 31 0572 603 603Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

32 0572 604 604

18 1.993 2.01110 - REPUBLICANOS 2.0110 Válido (legenda)

21 781 80211 - PP 8020 Válido (legenda)

32 1.358 1.39015 - MDB 1.3900 Válido (legenda)

83 3.215 3.29822 - PL 3.2980 Válido (legenda)

23 2.261 2.28427 - DC 2.2840 Válido (legenda)

148 2.986 3.13444 - UNIÃO 3.1340 Válido (legenda)

Resumo 357 013.166 13.523

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.523



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

135,20

Votos nulos e nulos técnicos :

13.166

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

194

10

Votos anulados sub judice :

234

13.523

Votos de legenda (C) :

0

357

1.352

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 270,40

1.081,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.993 1810 - REPUBLICANOS 2.011 1 4 1

781 2111 - PP 802 0 1 0

1.358 3215 - MDB 1.390 1 4 1

3.215 8322 - PL 3.298 2 7 2

2.261 2327 - DC 2.284 1 6 1

2.986 14844 - UNIÃO 3.134 2 9 2

572 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

604 0 1 0



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:41:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.166 357 13.523 77



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.993 18 110 - REPUBLICANOS 2.011 1 0 0 2 1005.500000
000000000

  148.74

1.358 32 115 - MDB 1.390 1 0 0 1 695.0000000
00000000

  102.81

3.215 83 222 - PL 3.298 2 0 0 2 1099.333333
333333333

  243.93

2.261 23 127 - DC 2.284 1 0 0 2 1142.000000
000000000*

  168.93

2.986 148 244 - UNIÃO 3.134 2 0 0 2 1044.666666
666666667

  231.80

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.993 18 110 - REPUBLICANOS 2.011 1 0 0 2 1005.500000
000000000

  148.74

1.358 32 115 - MDB 1.390 1 0 0 1 695.0000000
00000000

  102.81

3.215 83 222 - PL 3.298 2 0 0 2 1099.333333
333333333*

  243.93

2.261 23 127 - DC 2.284 1 1 1 1 761.3333333
33333333

  168.93

2.986 148 244 - UNIÃO 3.134 2 0 0 2 1044.666666
666666667

  231.80

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.993 18 110 - REPUBLICANOS 2.011 1 0 0 2 1005.500000
00000000

  148.74



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 7

0

1.358 32 115 - MDB 1.390 1 0 0 1 695.0000000
00000000

  102.81

3.215 83 222 - PL 3.298 2 1 1 1 824.5000000
00000000

  243.93

2.261 23 127 - DC 2.284 1 1 1 1 761.3333333
33333333

  168.93

2.986 148 244 - UNIÃO 3.134 2 0 0 2 1044.666666
666666667*

  231.80

Resultado em 06/10/2024 18:41:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.352

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.993 1810 - REPUBLICANOS 2.011 1 0 1

781 2111 - PP 802 0 0 0

1.358 3215 - MDB 1.390 1 0 1

3.215 8322 - PL 3.298 2 1 3

2.261 2327 - DC 2.284 1 1 2

2.986 14844 - UNIÃO 3.134 2 1 3

572 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

604 0 0 0

Resumo 13.166 357 13.523 7 3 10

Resultado em 06/10/2024 18:41:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.318 76,45% Eleito*44 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

2.514 18,63% Não eleito22 - OSMAR ALCÂNTARA BENITES Válido

ANTONIO GERVAZIO DOS SANTOS

665 4,93% Não eleito13 - ANTONIO JOSÉ BARBOSA Válido

GABRIEL SOUZA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.127 Eleito por QP*22222 - ALVARO MARCELO BUENO Válido

820 Eleito por QP*44190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

685 Eleito por QP*27832 - ANDRE SELEPENQUE Válido

621 Eleito por QP*10789 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

570 1º Suplente10000 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

534 Não eleito11333 - ROMEU ROQUE ROYER Válido

474 Eleito por QP*15140 - ELISANGELA RACK DOS SANTOS Válido

436 Eleito por QP*22023 - ADELMO GARCIA Válido

419 Eleito por média*22111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

390 1º Suplente22123 - POLIANE XAVIER DA SILVA Válido

384 2º Suplente10555 - SERGIO JEONE MARTINS Válido

368 Eleito por média*27425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

365 Eleito por QP*44114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

348 Eleito por média*44444 - FLAMARION DA SILVA BARBOSA Válido

316 1º Suplente27123 - IGOR VIEIRA DIAS Válido

279 1º Suplente15222 - NELSON FRANCISCO DO REGO Válido

273 1º Suplente44144 - CLEBER DA SILVA ASSIS Válido

267 2º Suplente44142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

249 2º Suplente22456 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

244 2º Suplente27777 - DANIEL MILLER Válido

242 3º Suplente27000 - JANEOMAR VENDRUSCOLO Válido

223 3º Suplente44111 - IVONETE MARIA NEGRI PIOVEZAN Válido

221 4º Suplente27111 - MARCOS GABRIEL KRAUSE SCHMIDT Válido

216 4º Suplente44000 - ANA CLEIA FERREIRA DA SILVA Válido

214 3º Suplente22000 - NANDERSON DOS SANTOS DA SILVA TOLEDO Válido

206 Não eleito13444 - ADELINO DORRIGUETTI Válido

201 5º Suplente44555 - ODAIR CALDEIRA DOS SANTOS Válido

200 4º Suplente22333 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

193 2º Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

193 3º Suplente10123 - LUIZ CARLOS SILVA DE LANA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

166 3º Suplente15000 - ARMANDO DA SILVA Válido

151 6º Suplente44222 - ROSANE LOPES SIMÕES Válido

127 Não eleito13111 - DANIEL BARBOSA Válido

113 Não eleito13156 - ADEMAR DIAS GUIMARÃES Válido

111 4º Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

90 5º Suplente22122 - ANDRE DA CRUZ JUNIOR Válido

88 Não eleito11222 - NELSON ALVES DA SILVA Válido

85 Não eleito11111 - CELSO FERREIRA DA SILVA Válido

82 4º Suplente10007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

77 5º Suplente27100 - DEBORA DA SILVA COSTA Válido

75 7º Suplente44123 - MARIA SUELI PRAXEDES DOS SANTOS Válido

71 5º Suplente10700 - LUCIENE PEREIRA BENTO Válido

57 6º Suplente27190 - ELISIA DA SILVA STEPANHA Válido

54 5º Suplente15555 - IVANIR VIEIRA Válido

53 6º Suplente22135 - JANAINA CHAVES APARECIDO Válido

50 6º Suplente10222 - JERIEL FALCIERI RAMALHO Válido

47 8º Suplente44999 - EUDES JACOB Válido

41 6º Suplente15122 - SERGIO RODRIGUES LIMA Válido

40 7º Suplente27065 - ROMARIO SCHROEDER Válido

39 Não eleito11123 - JENIFFER MOREIRA DA SILVA Válido

37 7º Suplente22033 - RODRIGO PIMENTA DE SOUZA Válido

33 Não eleito13666 - ANTONIA DORISMAR BEZERRA PINHEIRO Válido

33 7º Suplente15678 - JOSIVAL GONÇALVES FERREIRA Válido

31 Não eleito13123 - MARTA FAGUNDES DA SILVA Válido

23 Não eleito13580 - EDVALDO DA CRUZ BARBOSA Válido

22 Não eleito13222 - IVONEIDE MONTEIRO DE SOUSA Válido

22 7º Suplente10557 - ANA JULIA DA LUZ MACHADO Válido

16 Não eleito11999 - JULIANA ALVES DA SILVA Válido

12 Não eleito11444 - ANTONIO FERREIRA DA SILVA Válido

11 Não eleito13144 - JOSÉ OTÁVIO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 8º Suplente27677 - INGRID REKEL BILATI Válido

7 Não eleito11112 - MARCIA GONÇALVES DAMIÃO Válido

7 8º Suplente15777 - FRANCIÉLI GUEDES SIDONI Válido

6 Não eleito13113 - JOHNY FELIPE DA CRUZ WASCKMAN Válido

0 Não eleito11122 - SIDNEI APARECIDO MARTINS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

665 4.93% Não eleito13 - ANTONIO JOSÉ BARBOSA Válido

GABRIEL SOUZA DA SILVA

ALTA FLORESTA NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.318 76.45% Eleito*44 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

HUMILDADE, TRABALHO E COMPETÊNCIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.514 18.63% Não eleito22 - OSMAR ALCÂNTARA BENITES Válido

ANTONIO GERVAZIO DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:30, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

621 Eleito por QP*10789 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

570 1º Suplente10000 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

384 2º Suplente10555 - SERGIO JEONE MARTINS Válido

193 3º Suplente10123 - LUIZ CARLOS SILVA DE LANA Válido

82 4º Suplente10007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

71 5º Suplente10700 - LUCIENE PEREIRA BENTO Válido

50 6º Suplente10222 - JERIEL FALCIERI RAMALHO Válido

22 7º Suplente10557 - ANA JULIA DA LUZ MACHADO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

534 Não eleito11333 - ROMEU ROQUE ROYER Válido

88 Não eleito11222 - NELSON ALVES DA SILVA Válido

85 Não eleito11111 - CELSO FERREIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito11123 - JENIFFER MOREIRA DA SILVA Válido

16 Não eleito11999 - JULIANA ALVES DA SILVA Válido

12 Não eleito11444 - ANTONIO FERREIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito11112 - MARCIA GONÇALVES DAMIÃO Válido

0 Não eleito11122 - SIDNEI APARECIDO MARTINS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

474 Eleito por QP*15140 - ELISANGELA RACK DOS SANTOS Válido

279 1º Suplente15222 - NELSON FRANCISCO DO REGO Válido

193 2º Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

166 3º Suplente15000 - ARMANDO DA SILVA Válido

111 4º Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

54 5º Suplente15555 - IVANIR VIEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

41 6º Suplente15122 - SERGIO RODRIGUES LIMA Válido

33 7º Suplente15678 - JOSIVAL GONÇALVES FERREIRA Válido

7 8º Suplente15777 - FRANCIÉLI GUEDES SIDONI Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.127 Eleito por QP*22222 - ALVARO MARCELO BUENO Válido

436 Eleito por QP*22023 - ADELMO GARCIA Válido

419 Eleito por média*22111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

390 1º Suplente22123 - POLIANE XAVIER DA SILVA Válido

249 2º Suplente22456 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

214 3º Suplente22000 - NANDERSON DOS SANTOS DA SILVA TOLEDO Válido

200 4º Suplente22333 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

90 5º Suplente22122 - ANDRE DA CRUZ JUNIOR Válido

53 6º Suplente22135 - JANAINA CHAVES APARECIDO Válido

37 7º Suplente22033 - RODRIGO PIMENTA DE SOUZA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

685 Eleito por QP*27832 - ANDRE SELEPENQUE Válido

368 Eleito por média*27425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

316 1º Suplente27123 - IGOR VIEIRA DIAS Válido

244 2º Suplente27777 - DANIEL MILLER Válido

242 3º Suplente27000 - JANEOMAR VENDRUSCOLO Válido

221 4º Suplente27111 - MARCOS GABRIEL KRAUSE SCHMIDT Válido

77 5º Suplente27100 - DEBORA DA SILVA COSTA Válido

57 6º Suplente27190 - ELISIA DA SILVA STEPANHA Válido

40 7º Suplente27065 - ROMARIO SCHROEDER Válido

11 8º Suplente27677 - INGRID REKEL BILATI Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

820 Eleito por QP*44190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

365 Eleito por QP*44114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

348 Eleito por média*44444 - FLAMARION DA SILVA BARBOSA Válido

273 1º Suplente44144 - CLEBER DA SILVA ASSIS Válido

267 2º Suplente44142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

223 3º Suplente44111 - IVONETE MARIA NEGRI PIOVEZAN Válido

216 4º Suplente44000 - ANA CLEIA FERREIRA DA SILVA Válido

201 5º Suplente44555 - ODAIR CALDEIRA DOS SANTOS Válido

151 6º Suplente44222 - ROSANE LOPES SIMÕES Válido

75 7º Suplente44123 - MARIA SUELI PRAXEDES DOS SANTOS Válido

47 8º Suplente44999 - EUDES JACOB Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

206 Não eleito13444 - ADELINO DORRIGUETTI Válido

127 Não eleito13111 - DANIEL BARBOSA Válido

113 Não eleito13156 - ADEMAR DIAS GUIMARÃES Válido

33 Não eleito13666 - ANTONIA DORISMAR BEZERRA PINHEIRO Válido

31 Não eleito13123 - MARTA FAGUNDES DA SILVA Válido

23 Não eleito13580 - EDVALDO DA CRUZ BARBOSA Válido

22 Não eleito13222 - IVONEIDE MONTEIRO DE SOUSA Válido

11 Não eleito13144 - JOSÉ OTÁVIO DA SILVA Válido

6 Não eleito13113 - JOHNY FELIPE DA CRUZ WASCKMAN Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:47, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

570 1º Suplente10000 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

384 2º Suplente10555 - SERGIO JEONE MARTINS Válido

193 3º Suplente10123 - LUIZ CARLOS SILVA DE LANA Válido

82 4º Suplente10007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

71 5º Suplente10700 - LUCIENE PEREIRA BENTO Válido

50 6º Suplente10222 - JERIEL FALCIERI RAMALHO Válido

22 7º Suplente10557 - ANA JULIA DA LUZ MACHADO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente15222 - NELSON FRANCISCO DO REGO Válido

193 2º Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

166 3º Suplente15000 - ARMANDO DA SILVA Válido

111 4º Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

54 5º Suplente15555 - IVANIR VIEIRA Válido

41 6º Suplente15122 - SERGIO RODRIGUES LIMA Válido

33 7º Suplente15678 - JOSIVAL GONÇALVES FERREIRA Válido

7 8º Suplente15777 - FRANCIÉLI GUEDES SIDONI Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

390 1º Suplente22123 - POLIANE XAVIER DA SILVA Válido

249 2º Suplente22456 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

214 3º Suplente22000 - NANDERSON DOS SANTOS DA SILVA TOLEDO Válido

200 4º Suplente22333 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

90 5º Suplente22122 - ANDRE DA CRUZ JUNIOR Válido

53 6º Suplente22135 - JANAINA CHAVES APARECIDO Válido

37 7º Suplente22033 - RODRIGO PIMENTA DE SOUZA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

316 1º Suplente27123 - IGOR VIEIRA DIAS Válido

244 2º Suplente27777 - DANIEL MILLER Válido
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242 3º Suplente27000 - JANEOMAR VENDRUSCOLO Válido

221 4º Suplente27111 - MARCOS GABRIEL KRAUSE SCHMIDT Válido

77 5º Suplente27100 - DEBORA DA SILVA COSTA Válido

57 6º Suplente27190 - ELISIA DA SILVA STEPANHA Válido

40 7º Suplente27065 - ROMARIO SCHROEDER Válido

11 8º Suplente27677 - INGRID REKEL BILATI Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

273 1º Suplente44144 - CLEBER DA SILVA ASSIS Válido

267 2º Suplente44142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

223 3º Suplente44111 - IVONETE MARIA NEGRI PIOVEZAN Válido

216 4º Suplente44000 - ANA CLEIA FERREIRA DA SILVA Válido

201 5º Suplente44555 - ODAIR CALDEIRA DOS SANTOS Válido

151 6º Suplente44222 - ROSANE LOPES SIMÕES Válido

75 7º Suplente44123 - MARIA SUELI PRAXEDES DOS SANTOS Válido

47 8º Suplente44999 - EUDES JACOB Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.318 76.45% Eleito*44 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.127 Eleito por QP*22222 - ALVARO MARCELO BUENO Válido

820 Eleito por QP*44190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

685 Eleito por QP*27832 - ANDRE SELEPENQUE Válido

621 Eleito por QP*10789 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

474 Eleito por QP*15140 - ELISANGELA RACK DOS SANTOS Válido

436 Eleito por QP*22023 - ADELMO GARCIA Válido

419 Eleito por média*22111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

368 Eleito por média*27425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

365 Eleito por QP*44114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

348 Eleito por média*44444 - FLAMARION DA SILVA BARBOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:47, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:33:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


